第20回 名古屋脊椎脊髄セミナー 2024

謹啓 向暑の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
このたび下記の要領で「第20回 名古屋脊椎脊髄セミナー」を開催いたします。
ご多忙とは存じますが、万象繰り合わせの上ご参加いただきますようご案内申し上げます。

謹白

記

日時：２０２４年７月５日（金） １７：４５‐１９：３５

（会場：名古屋大学病院 病棟8階大会議室）
（当日連絡先 080-2481-3625 日本臓器製薬㈱ 水澤）

■ NSG会員の先生方にご案内しております。
■ 参加費：1,000 円
■ 本セミナーによる日整会単位取得はございません。
■現地開催のみ。

－プログラム－

【製剤説明】17:45-17:55 1日2回型トラマドール製剤『ツートラム錠』

【開会挨拶】17:55-18:00 名古屋大学 整形外科 准教授 中島 宏彰 先生

１．18:00-18:45 座長：名古屋大学 整形外科 助教 伊藤 定之 先生

国立国際医療研究センター病院

脊椎外科 科長 松林 嘉孝 先生

「トラブル症例から考える脊椎の治療戦略」

２．18:45-19:30 座長：名古屋大学 整形外科 准教授 中島 宏彰 先生

榛名荘病院 群馬脊椎脊髄病センター

センター長 井野 正剛 先生

「PLIF / TLIFを基礎とした成人脊柱変形治療」

共催 鶴舞脊椎脊髄カンファレンス / 名古屋脊椎グループ / 日本臓器製薬

【閉会挨拶】19:30‐19:35 名古屋大学 整形外科 准教授 中島 宏彰 先生